
 

UCHWAŁA NR XXIX/166/2017 

 RADY GMINY KOTLIN 

z dnia 20 lutego 2017r. 

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego 

ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z poźn. zm.) oraz art. 206 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. przepisy 

wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017r. poz. 60) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Uchwała określa projekt dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów na terenie 

gminy Kotlin do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe. 

§ 2. Określa się następujący plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Kotlin na okres od dnia 1 września 2017r. do dnia 31 sierpnia 2019r.: 

1) Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Kotlinie, ul. Marii Konopnickiej 22, 

63-220 Kotlin, 

2) Szkoła Podstawowa w Magnuszewicach, Magnuszewice 17, 63-220 Kotlin, 

3) Szkoła Podstawowa im. Arkadego Fiedlera w Sławoszewie z siedzibą w Parzewie, 

Parzew 6a, 63-220 Kotlin, 

4) Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego w Woli Książęcej, Wola 

Książęca 103, 63-220 Kotlin. 

§ 3.Określa się następujące granice obwodów publicznych szkół podstawowych mających 

siedzibę na obszarze gminy Kotlin, prowadzonych przez Gminę Kotlin na okres od dnia 

1 września 2017r. do dnia 31 sierpnia 2019r.: 

1) obwód Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Kotlinie, ul. Marii 

Konopnickiej 22, 63-220 Kotlin obejmuje wsie: Kotlin, Orpiszewek oraz Wilcza, 

2) obwód Szkoły Podstawowej w Magnuszewicach, Magnuszewice 17, 63-220 Kotlin 

obejmuje wsie: Magnuszewice oraz Wyszki, 

3) obwód Szkoły Podstawowej im. Arkadego Fiedlera w Sławoszewie z siedzibą 

w Parzewie, Parzew 6a, 63-220 Kotlin obejmuje wsie: Sławoszew, Kurcew, Parzew 

oraz Racendów, 

4) obwód Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Woli Książęcej, Wola 

Książęca 103, 63-220 Kotlin obejmuje wsie: Wola Książęca, Wysogotówek oraz 

Twardów. 

§ 4. Określa się następujący plan sieci, prowadzonych przez Gminę Kotlin, klas 

dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych w Szkole Podstawowej im. Marii 

Konopnickiej w Kotlinie, ul. Marii Konopnickiej 22, 63-220 Kotlin oraz w Szkole Podstawowej 

im. Kornela Makuszyńskiego w Woli Książęcej, Wola Książęca 103, 63-220 Kotlin na okres 

od dnia 1 września 2017r. do dnia 31 sierpnia 2019r.: 



 

1) klasy dotychczasowego Gimnazjum im. Jana Pawła II w Kotlinie, ul. Marii 

Konopnickiej 22, 63-220 Kotlin prowadzone w Szkole Podstawowej im. Marii 

Konopnickiej w Kotlinie, ul. M. Konopnickiej 22, 63-220 Kotlin, 

2) klasy dotychczasowego Gimnazjum im. Niepodległości Polski w Woli Książęcej, 

Wola Książęca 103, 63-220 Kotlin prowadzone w Szkole Podstawowej im. Kornela 

Makuszyńskiego w Woli Książęcej, Wola Książęca 103, 63-220 Kotlin. 

§ 5. Określa się następujące granice obwodów klas dotychczasowych gimnazjów mających 

siedzibę na obszarze gminy Kotlin, prowadzonych przez Gminę Kotlin na okres od dnia 

1 września 2017r. do dnia 31 sierpnia 2019r.: 

1) obwód klas dotychczasowego Gimnazjum im. Jana Pawła II w Kotlinie ul. Marii 

Konopnickiej 22, 63-220 Kotlin obejmuje wsie: Kotlin, Magnuszewice, 

Orpiszewek, Wilcza oraz Wyszki, 

2) obwód klas dotychczasowego Gimnazjum im. Niepodległości Polski w Woli 

Książęcej, Wola Książęca 103, 63-220 Kotlin obejmuje wsie: Kurcew, Parzew, 

Racendów, Sławoszew, Twardów, Wola Książęca oraz Wysogotówek. 

§ 6. 1. Dotychczasowe Gimnazjum im. Jana Pawła II w Kotlinie, ul. Marii Konopnickiej 22, 

63-220 Kotlin zostaje włączone do Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Kotlinie, 

ul. Marii Konopnickiej 22, 63-220 Kotlin.  

2. Dniem rozpoczęcia działalności przez szkołę, o której mowa w ust. 1 jest dzień 1 września 

2017r. 

  3. Szkoła, o której mowa w ust. 1 rozpoczyna kształcenie w klasie I ośmioletniej szkoły 

podstawowej w roku szkolnym 2017/2018. 

  4. Dniem zakończenia działalności dotychczasowego Gimnazjum im. Jana Pawła II 

w Kotlinie, ul. Marii Konopnickiej 22, 63-220 Kotlin jest dzień 31 sierpnia 2017r. 

§ 7. 1.Dotychczasowe Gimnazjum im. Niepodległości Polski w Woli Książęcej, Wola Książęca 

103, 63-220 Kotlin zostaje włączone do Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego 

w Woli Książęcej, Wola Książęca 103, 63-220 Kotlin.  

2. Dniem rozpoczęcia działalności przez szkołę, o której mowa w ust. 1 jest dzień 1 września 

2017r. 

3. Szkoła, o której mowa w ust. 1 rozpoczyna kształcenie w klasie I ośmioletniej szkoły 

podstawowej w roku szkolnym 2017/2018. 

4. Dniem zakończenia działalności dotychczasowego Gimnazjum im. Niepodległości Polski 

w Woli Książęcej, Wola Książęca 103, 63-220 Kotlin jest dzień 31 sierpnia 2017r. 

§ 8. Określa się następujący projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Kotlin, od dnia 1 września 2019r.: 

1) Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Kotlinie, ul. Marii Konopnickiej 22, 

63-220 Kotlin, 

2) Szkoła Podstawowa w Magnuszewicach, Magnuszewice 17, 63-220 Kotlin, 



 

3) Szkoła Podstawowa im. Arkadego Fiedlera w Sławoszewie z siedzibą w Parzewie, 

Parzew 6a, 63-220 Kotlin, 

4) Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego w Woli Książęcej, Wola 

Książęca 103, 63-220 Kotlin.  

§ 9. Określa się następujące granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych 

mających siedzibę na obszarze gminy Kolin, prowadzonych przez Gminę Kotlin od dnia 

1 września 2019r.: 

1) obwód Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Kotlinie, ul. Marii 

Konopnickiej 22, 63-220 Kotlin obejmuje wsie: Kotlin, Orpiszewek oraz Wilcza, 

2) obwód Szkoły Podstawowej w Magnuszewicach, Magnuszewice 17, 63-220 Kotlin 

obejmuje wsie: Magnuszewice oraz Wyszki,  

3) obwód Szkoły Podstawowej im. Arkadego Fiedlera w Sławoszewie z siedzibą 

w Parzewie, Parzew 6a, 63-220 Kotlin obejmuje wsie: Sławoszew, Kurcew, Parzew 

oraz Racendów, 

4) obwód Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Woli Książęcej, Wola 

Książęca 103, 63-220 Kotlin obejmuje wsie: Wola Książęca, Wysogotówek oraz 

Twardów. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej Gminy Kotlin i wywieszeniu na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu 

Gminy Kotlin. 

Przewodniczący Rady  

/-/ Tomasz Kosiński 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

do uchwały nr   XXIX/166/2017                                                                                                                               

RADY GMINY  KOTLIN 

  z dnia 20 lutego 2017r. 

 

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego 

ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe. 

 

 
Obowiązek podjęcia uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół 

podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego wynika z art. 206 ustawy z dnia 

14 grudnia 2016r. przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U z 2017r. poz. 

60), zgodnie z którym rada gminy podejmuje uchwałę w sprawie projektu dostosowania sieci 

szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ww. ustawą. 

Zgodnie z art. 117 ust. 1 i art. 118 ww. ustawy z dniem 1 września 2017r. dotychczasowa 

6 letnia szkoła podstawowa staje się ośmioletnią szkołą podstawową, uczniowie klas I-VI 

dotychczasowej sześcioletniej szkoły podstawowej stają się uczniami odpowiednich klas 

ośmioletniej szkoły podstawowej. W konsekwencji powyższego, zgodnie z art. 127 ww. ustawy 

z dniem 1 września 2017r. likwiduje się klasę I, w latach następnych kolejne klasy 

dotychczasowego gimnazjum, a na rok szkolny 2017/2018 nie przeprowadza się postępowania 

rekrutacyjnego do klasy I dotychczasowego gimnazjum. Dotychczasowe gimnazja 

funkcjonujące na terenie gminy Kotlin zostaną włączone w struktury szkół podstawowych. 

Wykonując dyspozycję art. 206 ust. 5 przepisów wprowadzających ustawę – Prawo 

oświatowe niniejsza uchwała realizuje postulat ustawodawcy, aby zapewnić by 8-letnie szkoły 

były szkołami o pełnej strukturze organizacyjnej oraz funkcjonowały w jednym budynku. 

Z tych względów podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 


